

افکار

تامین اجتماعی در واریز حقوق مستمری بگیران،مطابق روند عمل نکرد

اشلوغی و ازدحام جمعیت در برخی شعب بانک رفاه زنجان، باعث به‌وجود آمدن صف‌های طولانی در این شعب شد؛ به‌گونه‌ای که برخی افراد مدت‌ها در صف‌های طولانی ایستادن تا بتوانند نقدینگی مورد نظر خود را تأمین کنند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه زنجان، شلوغی و ازدحامی که در برخی شعب بانک رفاه زنجان وجود داشت، مشکلات فراوانی را برای افرادی که به این شعب بانک مراجعه می‌کردند، به‌وجود آورد؛ به‌گونه‌ای که برخی از افرادی که در این صف‌های طولانی ایستاده بودند، در گفتگو با ایسنا عنوان کردند که از ساعت ۹ صبح امروز در صف ایستاده‌اند تا بتوانند کارهای بانکی خود را انجام دهند.

همچنین نبود نقدینگی به اندازه کافی نیز باعث شد تا در برخی از این شعب، افراد مدت زمان زیادی را منتظر تأمین نقدینگی از سوی بانک و پرداخت وجوه مورد نیاز خود باشند.

یک فرد آگاه در خصوص شلوغی‌های صبح روز برخی شعب بانک رفاه به ایسنا گفت:

معمولاً روال پرداخت مستمری تأمین اجتماعی به مستمری‌بگیران و بازنشتگان تأمین اجتماعی این‌گونه است که این امر هر ماه انجام می‌شود، به‌عنوان مثال پرداخت حقوق و مستمری فروردین‌ماه انتهای آن ماه انجام می‌شود و این پرداخت به ماه دیگر موکول نمی‌شود.

وی اظهار کرد: اما بهمن و اسفندماه امسال این روند ادامه نیافت؛ به‌گونه‌ای که حقوق بهمن ماه به‌موقع واریز نشد و این امر در کنار پرداخت حقوق اسفند ماه و همچنین عیدی اختصاص یافته به این افراد باعث شد تا شاهد شلوغی در این روزها در شعب بانک رفاه باشیم.

او در عین حال تصریح کرد: معمولاً باید این پرداخت‌ها نیز به‌صورت یک‌جا صورت می‌گیرد اما شاهد هستیم که یک نفر یکبار برای دریافت حقوق بهمن، یکبار برای حقوق اسفند و یکبار نیز برای دریافت عیدی خود مراجعه می‌کند و همین امر باعث شده برخی شعب بانک رفاه با شلوغی و ازدحام مواجه شده و حجم مراجعات افراد به بانک نیز افزایش یابد.

برگزاری نمایشگاه رستان بینا درشرکت گاز



شرکت تعاونی دستان بینای روشندان زنجان که با همکاری انجمن نمایانان استان زنجان، و مساعده‌ها و حمایت های بی شائبه ی مسئولین شرکت گاز استان زنجان، در نمایشگاهی بی نظیردر ساختمان شماره ۲ شرکت گاز حضور بهم رساندند که در این نمایشگاه تابلو های سفالی با موضوعات مختلف که ساخته ی دست هنر آفرینان روشندل بود عرضه گردید لازم به ذکر است نمایشگاه های متعددی از دستان بینا علی الخصوص در این سه سال متعادی به گوش می رسید که در بین آن ها این نمایشگاه کاری متمایز و بسیار خاص بود و با استقبال با شکوه و پر شور شرکت گاز و پرسنل زیا ترین ها را در خاطره ی هنرمنان روشندل آفرینند شرکت گاز و مسئولین با داشتن تفراتیک کاری سنگین در فصل سرد زمستان با این حرکت فرهنگی ثابت نمودند ،علاوه بر گرم نمودن خانه های شهروندان زنجان در اندیشه ی دلگرم نمودن آنها به زندگی نیز هستند و اینگونه است که زند گی زیباست ای زیبا پسند .

در پایان از همه ی عزیزان و دست اندر کاران علی الخصوص از جناب آقای مهندس سربلوی مدیرعامل شرکت گاز که با نگاه زیباشناس ،زیا نگریستن را معنی نمودند از صمیم قلب سپاسگذاریم و از خداوند منان عمر با عزت و سالی پر نگو برایشان آرزومندیم .

وقتی عضلات می گیرد

شاید شما هم تا به حال با چنین مشکلی رو به‌رو شده باشید که عضله‌تان می‌گیرد و سفت و خشک می‌شود. در حقیقت به انقباض ناگهانی و غیرارادی یک یا چند عضله، گرفتگی عضله می‌گویند.

اگر شیی از گرفتگی عضلات از خواب بیدار شده باشید یا این‌که در طول روز آن را حس کرده باشید، می‌دانید که چقدر دردناک و آزاردهنده است.

اگرچه این حالت معمولاً خطری ندارد، اما می‌تواند به طور موقتی عضله آسیب‌دیده را از حرکت باز دارد.

دلایل گرفتگی عضلات

استفاده بیش از حد از عضلات، کم‌آبی بدن، فشار عضلانی یا قرارگیری در وضعیتی خاص برای مدتی طولانی هر کدام می‌توانند سبب گرفتگی عضلات شوند. به همین دلیل ورزشکارانی که پس از ورزش و بخصوص در آب و هوای گرم خسته شده و دچار کم‌آبی بدن می‌شوند، معمولاً چنین شرایطی را تجربه خواهند کرد. یکی دیگر از انواع شایع گرفتگی عضلات نیز حالتی است که در طول شب رخ داده و بیشتر عضلات ساق پا و انگشتان را درگیر می‌کند.البته در بیشتر شرایط علت اصلی گرفتگی عضله مشخص نیست. گرفتگی عضلات اغلب مشکل خاصی نداشته و خطری ایجاد نمی‌کند اما در برخی موارد نیز بیماری‌ها و شرایط خاصی می‌توانند سبب ایجاد این حالت باشند. گرفتگی عضلانی گاهی

معاون وزیر ارشاد:

امتیاز انتشار روزنامه را باید به اصحاب مطبوعات داد

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفتگو با خبرنگار ایرنا

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفتگو اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار داشت امتیاز انتشار روزنامه را باید به اصحاب مطبوعات داد. محمد جعفر محمد زاده در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه چرا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دادن امتیاز نشریات تخصص افراد را در نظر نمی گیرد افزود : دادن مجوز نشریه به تأیید هیات نظارت بر مطبوعات امکان پذیر است که وزارت ارشاد نیز یک عضو هیات نظارت می باشد.

وی گفت : در عین حال ما تا تلاش می کنیم تا هیات نظارت مجوز نشریات را به افرادی که دارای تخصص روزنامه نگاری هستند بدهد تا حق کسی ضایع نشود.

وی در خصوص چگونگی دادن امتیاز به مناطق مختلف کشور گفت : تلاش می شود تا با توجه به پراکندگی هر استان متناسب با وضعیت هر استان بصورت عادلانه امتیاز انتشار نشریات داده شود.

نوروز در حاشیه شهر

آنجایی که کسی عید را روزشماری نمی کند



پلاستیکش کم می‌شود. پشت شیشه‌های ذره بینی عینک احمد دو تا چشم، زل زده می‌شود. فرموده ماهی‌ها جست و خیز کنار هر از چند گاهی خواب آب تشت را آشفته می‌کنند.

احمد نان به دست، لقمه‌های نان را چنان در دهانش فرو می‌دهد که انگار چند روز است نان نخورده، انبوهی از بچه‌هایی که دایروار احاطه‌اش کرده‌اند، خنده و آبی چشم‌هایش را بیشتر رو به خاکستری برده

احمد هم بی کس و کار است، از همان کودکی ذرات وجودش خشنوت را دیدند، احمد یکی از همان‌هایی است که همیشه عید را دوست دارد چون با فروش ماهیها و سود کمی که به دست می‌آورد می‌تواند برای خواهرش کفش بخرد و می‌گوید: کفش تق تقی می‌خواهد قرمز که برق بزند، با هر که چشم‌هایش است که برق می‌زند و ماهی از تنگ

مثل باربی حرف بزن!

پدر و مادر، ما مقصریم!



معنای «باربی» بودن بعنوان یک «فرهنگ» و در همه زمینه های اجتماعی و اخلاقی است، از وضع ظاهر و شیوه رفتار و گفتار گرفته تا نحوه اندیشیدن و زندگی کردن که باید بر مدار عملکرد موجودی مصنوعی ساخته ماشین آلات و اندیشه انسان آمریکایی برگردد که با تبلیغات گسترده خود توانسته است نه به ایجاد یک شی ء «محبوب کودکان» و لحاظ ساختار و فرم، که به تولید یک «فرهنگ» دست پیدا کند.شاید این مادر هرگز نداند امتیاز «باربی» از عروسکی کشور از توسعه کدام فرهنگ ناشی می شود.

شاید همین مختصر کافی باشد تا بدانیم ریشه افزایش آمار خودفروشی زنان در کشورهای اروپایی، یا روند رو به رشد فرستادن این گونه زنان برای خاموش کردن آتش شهوت سربازان آمریکایی در جنگ های گوناگون این کشور از توسعه کدام فرهنگ ناشی می شود.

گسترش این فرهنگ به نحوی است که به محض شنیدن نام باربی تصویری روشن از شکل و ظاهر این عروسک تا باربی ها عموماً ناخوش نیستند برای کودک دارای ابعادی بسیار گسترده تر از آنچه به کلام در می آید، است. این به

گوناگون



سال ۱۳۹۰/شماره ۳۹/پنجم ۲۵/اسفند۱۳۹۰



صدای پای بهار می آید

ادامه از صفحه ۱

دور از عقل و آئین است و سفره هفت‌سین و آدابی اینچنینی اعمالی ناشایست و بی ارزش در ارزشهای اصیل اسلام است و یا آن‌که استلال به روایتی می‌کنند که امام کاظم(علیه‌السلام) از جلوس در عیدنوروز و حضور در مراسم این روز امتناع فرمودند

دیدگاه دوم آن‌است که عید نوروز را عیدی ارزشمند از نیکان مله، در ایران‌زمین دانسته که عظمتی روز افزون دارد در این عید طبیعت رو به‌سبزی، امید و رویش نموده و دل‌های انسان‌ها را با چنین حرکی‌هماره زنده، پرششاد و پر فروغ می‌نماید.دید و باز دید،عید،غبار کدورت‌ها را از دل‌های‌م‌زداید و در آغوش گرفتن یکدیگر،بشنان از صمیمیت و یکرنگی دارد. ضیافت‌ها، عید‌ها، لباسهای نوسان‌فرا تا... نوعی جوش و خروش و شور و بالندگی در خانواده‌های‌آفریند و افزون بر ارزشهای دینی، ارزشهای ملی و عید باستانی نیز زنده و پا برجا خواهد بود. پیروان سویم دیدگاه بر این باورند که ما اصول و مبانی خدشه‌ناپذیری در فرهنگ خود داریم که برتری و ارزش آنها در قالب‌الفاظ، سننها و یا آداب و رسوم ملی مبینی نمی‌گنجد. از آموزه‌های وحی گرفته شده و با توجه به ویژگیهای انسان شائستی وروان‌اند و جامعه شناسی، گستره‌ای از معرفت و بینش نصیب‌انسان می‌سازد.

پاره‌ای از این آموزه‌ها عبارتند از:

۱.انسان، ویژگی‌ها، نیازها و ارزشهای او، تجلی بخش این حقیقت‌روح افزاست که آغاز تا فرجام هستی و آفرینش تمامی موجودات به‌خاطر رشد، تعالی و تکامل آدمی است، ابر و باد و مه و خورشید،فلک با تدبیر خداوندی در کارند تا انسان به عنوان برترین آفریده الهی در مسیر شایسته و بایسته خود قرار گیرد و به«مقام آدمیت» و «خیرالقبلی» دست‌یابد.
۲.آداب و رسوم، سننهای ملی، شیوه‌های فقهی و عادات قلمیلی‌جایگاهی خاص خود را دارند. آن‌گاه که با ارزشهای آسمانی و اصول‌اصیل دینی برخوردی نداشته باشند، محترم و ارزشمند بوده وهرگاه در راستای تقویت، ترمیم و بالندگی مستورات و سخنان،مسرح‌موطن(طیلمهم السلام) باشد، رنگ جاودانگی و بوی بقا نقش گرفته وحتی قابل دفاع و به سنگ اصول ارزشمند مذهبی خواهد بود. همان‌دربخشی از آداب و سنتی که پیش از ظهور اسلام در جوامع پشین وجودداشتند و ارزشی از ارزش‌ها و یا فقدان صفاتی آسمانی رقم‌خورده است، بدین خاطر پاره‌ای ازایام خجسته و مبارک قلمداد شده به خاطر بعثت، میلاد، انتخاب‌برای امامت و یا... بر برخی روزها برای بعضی کارها مردوددانسته شده به مناسبت ظلم و ستم و یا تبعیض و بی‌عدالتی که درزمان رخ داده است مثل روز دوشنبه که روز سیقهه شمرده شده وایامی که قمر در عقرب بوده و شروع شیرینی برای پاره‌ای ازاهل که قمر دیده‌نمی‌شود.

۳.برخی از مناسبت‌ها، هاله‌ای از عظمت و افقی طلایی از قداستبه خود گرفته است که هیچ حادثاتی و یا خدعادی یارای مقابله و همسانی با آن را نخواهد داشت. این ویژگی تنها به خاطر ارزش‌حسامه واهمیت والای محتوای آن است؛گونه‌ای که مسیر هدایت‌آدمیان با این اجبار و در این روز رقم خورده و با اثبات‌تقابلیت و ابطال ادعای دشمنان بدین حادثه‌ولسسته‌شده است؛همانند حادثه‌هجدهم ذیحجه به نام عید غدیر که روز ولایت و رهبری راستین امام علی(علیه‌السلام)دانسته شده و برتر از تمامی اعیانمعرفی شده است و یا روز دهم ذیحجه به نام عید قربان که جشن ازخود گذشتگی و ایثار و گرامیداشت دوری از هواها و هوسها نام‌گذاری شده است. و پس از ایندو، عید فطر، روز شادی و موفقیت دراردوگاه رمضان به خاطر گذر از معبرهای دشوار لذات و شهوات وجمعه روز زیبای دیدار و حضور در اجتماعات مسلمانان و استفاده‌بی‌کران برکات آنان دانسته شده است.آن‌جا که ارزشهای والایانسانی حفظ شود، گوهر وجود آدمی در باتلاق گناه و گرداب‌نافرمانی آلوده نگردد و در کنار آن، حرکتی مثبت، حماسه‌ای‌چشمگیر، موقعیتی ارزشمند و تکاملی بزرگ در کاروان انسانیت‌جلوه‌گر شود، آن روز عید، یوم الله و روز شادی و شادمانی معرفی‌شده است. همانگونه که امام علی(علیه‌السلام)به‌خاطر کار پسندیده یکی ازاصحاب در روز عید نوروز فرمودند:

هر روز ما را نوروز سازید.

و در سحنی دیگر در باره نوروزفرمودند:
نیوزنوا کل یوم؛ هر روز برای ما، نوروز است.
پس نوروز عید است؛عیدی فرخنده و روزی خجسته، اما برای چه‌کسانی؟ و چگونه؟
اگر رنگ عبودیت و جلوه‌بندگی یابد و یا روزییمان خداوند با بدنگان در دوری از شرک و کفر گردد و یا روزی‌شود که بنا به سخن آسمانی امام صادق(علیه‌السلام)گشایش سخت‌ها و اندوهشیعیان و اهل‌بیت(علیهم السلام) (۹) در آن رخ می‌نماید؛ در این صورت‌نه تنها عید ملی و باستانی، بلکه برتر از آن عیداهل‌بیت(علیهم‌السلام) و نوروز شیعیان و پیشوایان نیز نوروز بوده‌و در آسمان وزمین جشن فرارسیدن آن بر پا خواهد شد.

عید در آئینه قرآن

عید در کلام حضرت زبور(علیه‌السلام)در قرآن با چند ویژگی مطرح شده است. نخست آنکه از آسمان لطف و کرامت الهی، ریزشی مبارک انجام شودو مالمدهای خدایی فرود آید. دیگر آنکه روز شادی و شادمانی گرددو نه تنها حاضران بلکه پیشینیان و پسینیان نیز از فیض حضورعید بهره‌برند.سویم اثر آن، نشانه و آیتی از عظمت‌خداوندباشد (و هماره‌جاودان بماند) و نکته دیگر رزق و روزی‌دنیوی در پرتو آن فراهم‌شود و سفرهای بر نعمت مهیا گردد:
قال حسین بن مریم الهی‌براین ائزل علینا مالدن من السماء، نکون لنا عبدا اولئلا و آخرنا و آیه مکت، وارزقنا و انت‌خیر الرازقین.

چنین پیش‌آمد مقدسی، چنان تأثیری زرف در آئین مسیحیت نهاد که منشا عید مسیحیان گردید و روزهای یکشنبه بدین خاطر، روز عید و تعطیل نام‌نهاد شد تا در آینه این روز تأثیر دعای عیسی مسیح‌جاودان ماند و پرتو معنویت و آثار آسمانی عید حقیقی بسان‌صفیحه‌ای از معرفت، همیشه گوشه‌بماند.